[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИиГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
	28.05.2021

	№
	433

	О внесении изменений в постановление администрации Гайнского муниципального округа от 22.04.2020 №179 «О создании комиссии по оценке последствий принятия решения  о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, утвержденное постановлением администрации Гайнского муниципального округа №179 от 22.04.2020 следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции: «Комиссия проводит оценку последствий принятия о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1988 № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации",  Приказом Министерства образования и науки Пермского края от 15.05.2020 № СЭД-26-01-06-422 "Об оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций и организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, предназначенную для целей образования и развития детей, находящихся в ведении органов государственной власти или в ведении органов местного самоуправления Пермского края" (далее - Порядок проведения оценки последствий принятия решения).
2. Внести в состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций следующие изменения:
2.1.Позицию:

«Кондратюк Татьяна Леонидовна – и.о. заместителя главы Гайнского округа по социальной и внутренней политике – начальник управления образования администрации Гайнского муниципального округа, председатель КДН и ЗП».

Изменить в следующей редакции:

«Цырдя Лариса Михайловна - и.о. заместителя главы Гайнского округа по социальной и внутренней политике – начальник управления образования администрации Гайнского муниципального округа, председатель КДН и ЗП».
Глава муниципального округа –

глава администрации

Гайнского муниципального округа                                                     Е.Г.Шалгинских